
   
 

 
 

   
 

   

 

 

 

  

 

A3. Fichas PIA actualizadas 
A3.5 Itinerario Principal_ Zona Viaducto 
 

 

 






























w

M1

M1

M1 (x4)

M1 (x2)

M1

M1

S2

T1 T1

(x5)

(x7)

M1

M2
(x5)

A4

M7

M8

M8

(x5)

M8

(x3)

X:720.548,63

Y:4.288.104,57

X:720.548,63

Y:4.288.104,57

X:720.548,63

Y:4.288.104,57

0 50 100
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CALLE CON ACERAS A AMBOS LADOS

F1 F2

C/
TIPO DE CALLE

DATOS GENERALES
m

Ancho de calle m
Longitud

F3 F4

pl<6

ACERAS
par

impar

Pendiente longitudinal %

Ancho libre Pendiente transversal

ITINERARIO ACCESIBLE CUMPLE

antideslizante en mojadoPavimento
Ancho

NIVEL DE ACCESIBILIDAD No accesible Acc. practicable Acc. adaptado Accesible

ESCALA 1/1.500

- Los anchos libres de las aceras cumplen con el mínimo establecido, excepto en el itinerario

perimetral del paseo. Vados peatonales y vehiculares mal diseñados y/o ubicados o inexistentes.

- Elementos urbanos mal diseñados y/o ubicados.

DIAGNÓSTICO

ANÁLISIS DE ELEMENTOS URBANOS CON DEFICIENCIAS

FOTOGRAFÍAS

MAL UBICADO

MAL DISEÑADO

MAL DISEÑADO Y UBICADO

INEXISTENTE

LEYENDA

ESCALA TIPO DE DEFICIENCIASNORTE

NIVEL DE ACCESIBILIDAD

I  ITINERARIO
I1 - UN ESCALÓN

I2 - DOS ESCALONES

I3 - ESCALERA

I4 - RAMPA

U  URBANIZACIÓN
U1 - VADO PEATONAL

U2 - VADO DE VEHÍCULOS

U3 - ALCORQUES

U4 - REJAS E IMBORNALES

U4 - TAPAS DE INSTALACIONES

M  MOBILIARIO URBANO
M1 - PAPELERA

M3 - JARDINERA

M4 - BARANDILLA

M5 - BANCO

M6 - CONTENEDOR

M7 - FUENTE

S  SERVICIOS PÚBLICOS
S1 - CABINA TLF.

S2 - BUZÓN

A  TRANSPORTE / APARCAMIENTO
A1 - PARQUÍMETRO

A2 - SEÑAL PARADA TTE PÚBLICO

A3 - MARQUESINA TTE PÚBLICO

A4 - PLAZA APARCAMIENTO RESERVADA

P  ELEMENTOS PUBLICITARIOS E INFO
P1 - PANEL INFORMATIVO

P2 - RÓTULO

P3 - QUIOSCO

P4 - PÉRGOLA

T  SEÑALIZACIÓN DE TRÁFICO
T1 - SEÑAL DE TRÁFICO

T2 - SEMÁFORO

E  ALUMBRADO PÚB. E INSTAL. ELÉCTR.
E1 - BÁCULO / COLUMNA

E2 - POSTE DE INSTALACIÓN ELÉCTRICA

E3 - ARMARIO INSTALACIONES

M2 - BOLARDO M2

M3

M4

M5

M6

A2

A3

P2

P3

P4

E2

E3

M7

A4

M8 - JUEGOS INFANTILES M8

T2

E1

P1

S1

S2

M1

A1

w

T1

SÍ

SÍ

SÍ

Enginyer Cort Merita i Passeig Ovidi Monllor
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VADO PEATONAL CON APARCAMIENTO

La C/ Enginyer Cort Merita y el Passeig Ovidi Monllor cuentan actualmente con un nivel de accesibilidad ACCESIBLE

CONVERTIBLE, a pesar de que el ancho libre del itinerario perimetral delpaseo no supera en ancho mínimo establecido.

La mejora de la accesibilidad de esta calle implica la ampliación de la acera perimetral del paseo, la adecuación de los vados

peatonales y vehiculares mal diseñados y/o inexistentes, la señalización de desniveles en el itinerario y la modificación /

sustitución de los elementos urbanos con deficiencias. Dicha actuación se considera MODERADA dado que se trata de

intervenciones puntuales.

INTERVENCIÓN

PROPUESTAS DE MEJORA

ACTUACIONES DE MEJORA

URBANIZACIÓNURBANIZACIÓN

BALDOSA HIDRÁULICA 30x30

CONCLUSIONES

Intervención puntual de adecuación vados peatonales, señalización de

desniveles y modificación de elementos urbanos.

PRESUPUESTO 54.000,00 €

PAVIMENTO

NIVEL

Calzada

Bordillo
Acera

TIPO

acera / calzada

Rígola

PAVIMENTO

NIVEL

Calzada

Bordillo
Acera

TIPO

acera / calzada

Rígola

BALDOSA HIDRÁULICA 30x30

DISTINTO

asfalto

granito
baldosa hidráulica 30x30

e. 1/100 e. 1/100

Pavimento táctil direccional.

Pavimento táctil advertencia.

Baldosa hidráulica.

Bordillo granito.

LEYENDA

*) El  presupuesto  de mejora /  adecuación  /  sustitución

de elementos  de transporte  se recogen en el  apartado

correspondiente.

BALDOSA HIDRÁULICA 30x30

VADO PEATONAL EN ESQUINA CON APARCAMIENTO

no

MODERADA
No necesariaPrioritaria Moderada
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